
ぷれっそ 47 号 福々刻々 

 

 

 ミライズ基金 御礼とご報告 

 

私どもは平成 2 年に武蔵野市によって設立された社会福祉法人(武蔵野市の財政援助出資団

体という位置づけ)です。事業は翌年６月から開始いたしました。「住み慣れた地域で暮らす。

安心と笑顔のある毎日を支えます」を合言葉に事業領域を広げながら取り組んでまいりました。

昨年 3 月には武蔵野市の支援を受け、障害者支援施設「わくらす武蔵野」を開設しております。 

 

もとより社会福祉法人は公益性、非営利性を骨子とした事業体ですが、その使命は大きく 3

つあると私はとらえています。一つはご利用者の支援の充実。人権を守り、サービスの質の向

上や環境改善に取り組むこと。二つには地域社会の課題に向き合い、様々な主体と協働してそ

の解決をめざすこと。そしてそれらを通して福祉的なまちづくりの一翼を担っていくこと。そ

して三つめには非営利組織としての経営力を高め、福祉人材の育成、透明性の高い運営、そし

て有用な情報の発信などを行うこと。これらが社会福祉法人の使命、役割だと考えます。 

 

その活動をより推進するにあたっては、必要となることのひとつが財政基盤の強化、資金調

達と考え、私どもは平成２８年６月に「基金」を設立いたしました。有難いことに今日までに

多くの方々から浄財を賜ることができました。改めまして深く御礼申し上げます。ご寄付いた

だいた皆様方のお志を生かし、職員一同、引き続き努力してまいります。なお私どもの活動は

ホームページやこの「ぷれっそ」でご報告いたしますのでご覧いただければ幸いです。 

今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 令和２年２月  安藤 真洋 


